
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О проведении конкурсного отбора по  
предоставлению муниципального гранта 
в сфере культуры и искусства города  
Благовещенска в 2024 году 

  
В целях поддержки гражданских инициатив населения, 

способствующих культурному развитию города Благовещенска, на основании 
постановления администрации города Благовещенска от 21.09.2021 № 3700 
«Об утверждении Порядка предоставления муниципального гранта в форме 
субсидии муниципальным учреждениям культуры и дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства, социально ориентированным 
некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Управлению культуры администрации города Благовещенска 
(Мищенко В.П.) провести с 18 января 2024 года по 16 февраля 2024 года 
конкурсный отбор по предоставлению муниципального гранта в сфере 
культуры и искусства города Благовещенска в 2024 году. 

2. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсном отборе – по 
16 февраля 2024 года (включительно). 

3. Утвердить номинации конкурсного отбора согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

4. Утвердить состав конкурсной комиссии по предоставлению 
муниципального гранта в сфере культуры и искусства города Благовещенска 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

5. Утвердить Порядок подачи заявок на участие в конкурсном отборе 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск», подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]



Приложение № 1
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 28.12.2023 № 6971

Номинации конкурсного отбора

№ Номинации Поддержка проектов, направленных на
развитие краеведческих инициатив, укрепление 
исторических достижений, выделяющих Благовещенск 
среди других городов России и Дальнего Востока, 
популяризацию туристической привлекательности 
Благовещенска;

1. Гостеприимный 
Благовещенск

вовлечение людей с ограниченными возможностями 
здоровья в социально-культурную жизнь города.

консолидацию гражданского общества, сохранение 
исторической памяти, продвижение традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей и 
межнационального сотрудничества, военно-
патриотическое воспитание молодежи;

2. «Сила в 
единстве!»

(или «Мы едины 
– мы 
непобедимы!») поддержку и укрепление института семьи, пропаганду 

здорового образа жизни, сохранения преемственности 
поколений в рамках Года семьи в России.



Приложение № 2
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 28.12.2023 № 6971

СОСТАВ
конкурсной комиссии по предоставлению муниципального гранта в сфере 

культуры и искусства города Благовещенска 

Хопатько Виктория Андреевна - заместитель мэра города 
Благовещенска, председатель 
комиссии;

Мищенко Валентина Петровна - начальник управления культуры 
администрации города Благовещенска, 
заместитель председателя комиссии;

Костюхина Анастасия Валерьевна - консультант управления культуры 
администрации города Благовещенска, 
секретарь комиссии;

Кочкина Юлия Алексеевна - заместитель начальника управления 
культуры администрации города 
Благовещенска;

Бедина Татьяна Федоровна - директор ГАУК «Амурский областной 
театр драмы» (по согласованию);

Сашнина Ольга Владимировна - член Амурского областного отделения 
Всероссийской общественной 
организации «Русское географическое 
общество» (по согласованию);

Величко Дмитрий Николаевич - депутат Благовещенской городской 
Думы (по согласованию);

Имамеев Александр Григорьевич - депутат Благовещенской городской 
Думы (по согласованию);

Павлова Лариса Болеславовна - начальник отдела по взаимодействию 
с институтами гражданского общества 
управления внутренней политики 
аппарата губернатора области и 
Правительства области (по 
согласованию).



Приложение № 3
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 28.12.2023 № 6971

Порядок подачи заявок на участие в конкурсном отборе

1. Заявители, претендующие на получение муниципального гранта, 
направляют в управление культуры администрации города Благовещенска заявку 
на участие в конкурсном отборе, подготовленную в соответствии с требованиями 
Порядка предоставления муниципального гранта в форме субсидии 
муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства, социально ориентированным некоммерческим 
организациям (за исключением государственных учреждений), утверждённого 
постановлением администрации города Благовещенска от 21.09.2021 №3700.  

2. Заявка представляется на бумажном носителе в печатном варианте и на 
электронном носителе в формате WORD.

К ней прилагаются: 
- копия свидетельства о государственной регистрации организации в качестве 

юридического лица;
- копия устава;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- документ, подтверждающий наличие открытого на имя заявителя 

банковского счёта;
- справку об отсутствии у заявителя неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в 
виде письма Федеральной налоговой службы Российской Федерации или по 
форме, установленной Федеральной налоговой службой Российской Федерации 
на соответствующий финансовый год;

- доверенность или иные документы, подтверждающие наличие у лица, 
представившего документы, полномочий на их представление от имени заявителя.

3. Требования к заявке на участие в конкурсном отборе на предоставление 
муниципального гранта содержатся в приложении № 1 к Порядку предоставления 
муниципального гранта в форме субсидии муниципальным учреждениям 
культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства, 
социально ориентированным коммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)», утвержденному постановлением администрации 
города Благовещенска от 21.09.2021 № 3700. 

Материалы заявки должны быть сброшюрованы (прошиты) в одну папку, 
листы пронумерованы, скреплены печатью (при наличии), подписаны (заверены) 
полномочными лицами.

4. Заявка подается лично уполномоченным представителем заявителя с 
представлением документа, удостоверяющего личность в управление культуры 
администрации города Благовещенска в срок по 16 февраля 2024 года 
(включительно).

consultantplus://offline/ref=40A3F53576B7CCD3B7BB035128CA0340C2D603A031CF59CC3BCDD58CFFD4A240E3C0CB3CA68610ADF64F3DZ2u0H
consultantplus://offline/ref=40A3F53576B7CCD3B7BB035128CA0340C2D603A031CF59CC3BCDD58CFFD4A240E3C0CB3CA68610ADF64F3DZ2u0H


Заявитель может подать несколько заявок для участия в конкурсном отборе 
как по одной номинации, так и по нескольким номинациям одновременно.

 Заявители имеют право отозвать поданную заявку для участия в конкурсном 
отборе путем письменного уведомления, направленного в управление культуры 
города до окончания срока приёма заявок, указанного в информационном 
сообщении.

5. График работы управления культуры администрации города 
Благовещенска: понедельник - пятница - с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв - с 
13.00 до 14.00.

Контактные координаты: 675000, г. Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, кабинет 
221 (приемная), тел.: 8 (4162) 23-75-69, тел./факс: 8 (4162) 23-75-72.


